| ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE QUINTANA ROO, S.A. DEC.V.
| ESTADO DE ACTIVIDADES
% Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2020

Concepto 2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion: 137,873,018.96 °

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 137,873,018.96

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de

Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones

Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos, Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de

Aportaciones — —— = —

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios 19,309,452.66
Ingresos Financieros 1,764,836.66
Incremento por Variacioén de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones -
Otros Ingresos y Beneficios Varios 17,544,616.00

Total de Ingresos y Otros Beneficios 157,182,471.62

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento 136,444,001.89
Servicios Personales 89,980,247.90
Materiales y Suministros 6,847,601.47
‘Servicios Generales 39,616,152.52
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas -
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos -
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Pblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 18,607,885.81
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 15,706,865.01
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos 2,901,020.80
Inversion Plblica 6,210,552.28
Inversion Piblica no Capitalizable 6,210,552.28

2020

125,570,064.42

125,570,064.42

8,886,649.17
4,128,727.31

4,757,921.86
134,456,713.59

132,579,899.22
91,157,166.01
5,882,915.42
35,539,817.79
331,843.00

331,843.00

21,718,205.99
16,203,076.84

5,515,129.15
4,975,897.87
4,975,897.87

Total de Gastos y Otras Pérdidas 161,262, 439 98 /ﬁ"‘l‘a‘QﬁO\S 846. 08

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORROIDESAHORRO) -

5 DIA
ENCARGADO DE'LA GERENCIA CONTABLE Y FISCAL




